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FRA N C Y A ,

Z  Paryia dnia 25. Kwietnia .

Direktoryat wyfyła obyw: Yjabeau 
do Departamentów Wendeyfltich , dla 
wprowadzenia tam porządku i praw Kon- 
ftytucyi^ych

Jenerał Pichegru mial piſać do Di- 
rektoryatu , iak głoſ ą niektóre piſma „ 
zp roźbą ,  aby mu wolno byio wybierać 
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fobie na poſelftwo do Szwecyi oſoby Di* 
plomatyczne. Nadto żądał, aby mógł 
zabawić przed wyiazdem 2. miefiące a 
ſwey familii, gdzie ma ułożyć plan Dzie- 
iopiſny ſwey kampanii. Inni utrzymuią 
przeciwnie, że Pichegru nieprzyął tego 
polelftwa , i oby w: Perrochel officyer , 
ma bydź przeznaczony na Charge d'Af* 
faires do Sztokholmu.

Kommenderuiący Jenerał w Depar* 
tamencie Cher pilzć do miniftra woienne- 
go pod iy. t. m. w tey trefci: „  Prze- 
lyłam WaćPanu śmieſzną Chorągiew, 
pod którą zgromadzali fig inſurienci w 
Sancerre, i (zpadę pierwſzego ich Szefa 
ubitego od Republikanów. Po zupełnem 
roſproſzeniu buntownych , codziennie 
Woylka chwytaią błąkających fig, a z 
zgodnego ich wyznania okazuie fig , że 
zarazem w Departamentach Cher, Loi- 
re, Indre , Nievre i Loiret knowano 
ſpilki- Zrzódła takowych zamachów iuż 
»am ſą wiadome, i potrafiem bez trudno
ści zniweczyć zamachy źle myślących ; 
w  reſzcie ſpokoyność w tych ftronach 
iuż ieft zaręczona. „

W  okolicach Arion  zgromadziło fię 
do 1500, buntowników, chcąc odbić mło

dzież



dzież z Rekwizycyi prowadzoną do ar
mii ; ale 4. bataliony woylka liniowego 
roſproſzywſzy zgromadzonych, udarg° 
mady ich zamiar.

Na Seffyi Rady gſet wnieliono zno
wu imier^gn Direktoryatu ̂ żądanie, aby. 
dla miniftra woiennego uchwalono 200. 
milionów gotowych pieniędzy. „ |  Nie 
należy fig dziwić, mówił poflaniec, iż 
tak znaczney lummy wymaga Diirekto* 
ryat, Przy otwarciu kampanii, która 
oznaczoną iuż zoftała zwycigftwy , ieft 
ona nieodbycie potrzebna. Rząd uiyó 
powinien wſzelkich erzodków na oży
wienie mgftwa naſzych woiowników. „  
Uchwalono ſummę żądaną. W  Drugietn 
poſelftwie Direktoryat, profil o pozwolę- 
nip, aby mógł wyftać do armii Legią P<j- 
l icy i , która przez długie bawienie w  
Paryżu zniewieścieie i odzwyczai fię od 
flużby polowey. Przyigto wnioſek.

Rozmaite wiadomości»

Piſzą z Kopenhagi pod dniem 30, 
Kwietnia, że lifty z Sztokholmu zape
wniają, iż rofterki migdzy Szwecyę a



Rofjyą  w dobry ſpoſób załagodzone będą, 
i twierdzą, iakoby woylka przeciwne co
fały fię iuż od granic. Zaślubien e K ró
la Szwedzkiego z Xiężniczką Meklembur- 
Jką ma bydź odwleczone.

Korpus emigrantów Choiſeul', które 
wyprowadzone z Hanoveru do Anglii, 
niechciało tam przyjąć flnżby na morzu, 
odeflane teraz zoftało napowrpt do Elby 
w 1 czb e 6^0 ludzi. Rząd w Staade do- 
wiedziaw(Vy fię q chęci wylądowania te
go woylka , nie ęhętał zezwolić na to , i 
wykommendes ował Dragonów na odpar
cie gości nie dawno wypędzonych z te- 

„ | o  kra u, (  .
Z  Stambułu  donoſzą pod 2ę. Marca, 

Że wovlka Tureckie coraz w więkſżey 
liczbie zbieraią fię pod Adryanopol, 
Tw ierdzą, że rząd dla tego tylko zgro
madza te armią, aby trzyma! w pottra- 
ehu dó buntu lkłonnych malkontentów. 
To pewna , że duch. taięmnych intryg 
ſzerzy w publiczności nieufność w Rzą
dzie , i czerni poftępki Sułtana ftaraiące- 
go fię oświecić naród, iako gwałciciela 
obyczaiów i praw Religii. Przyſzło iuż 
nawet do tego, ( czego nigdy nie da- 
Świadcząno w T urcy i)  żę pod czas wiel



kich naboieńftw w Meczetach rozrzuć*'’ 
no piſma i kfiążki buntowne — Konſul 
Francuſki z Wołoſzczyzny w krotce ſpo- 
dziewany ieft do Stambułu, zk;jd uda fię 
niezwłocznie do Perfyi i Ihdyi w taię- 
mnym poſełftwie od Direktoryatu,

Z  Włoch donoſzą, ie  Hr. Ptfówac* 
cy i,  albo rzeczony Ludwik tg., na ro
ił'a z Senatu Weneckiego, nagle opuścić 
nla Weronę, Markis Charlotti miał złe* 
cenie oznaymić mu ten roſkaz. Hrabia 
odpowiedział: ,, fkoro opatrzony będę
paſem od Senatu , wyiadę niezwłocznie, 
ale pod naftępuiącemi warunkami: ,, I. 
aby mi podana była kfię ga z ło ta , w kto* 
rą wpiſana ieft moia familia , a ia właſn§ 
ręką wymażę moie imię; 2. chcę, aby mi 
wydano zbroie Henryka 7 , ,  któr^ z 
przyiazni był darował Rzeczypoſpolitey.,, 
Hrabia rzeczony ma iechać przez Szway- 
ęarysj do armii Kondego nad Ren, gdzie 
pry  watnie, iak Szlachcic Franculki pó- 
ty zoftawnć będzie, póki fię nie doczeka 
Korony ſwego poprzednika Ludwika 17* 
Gdy mu powtórnie kazano opuścić Ve- 
ronę , rzekł: „  Wyieżdzam , ale nie za ' 
pominaiąc na t o , iż ieftem Królem Frań* 
«yis obftaię przy podanyrh warunkach. „



Piſzą z Hiſzpanii, ze Dwór Mądry* 
eki z podroży ſwoiey powrócił iuż do 
Stolicy. Hr. Campo ćf Alancbe wyfiany 
zoftał do Wiednia w haraktefze Iprawu- 
jącego intereſa HiſzpańHtie. Już teraz 
jprawie wątpić niemożna, ze Hiſzpania 
jamyśla o woynie. Przy końcu Marca 
D w ór nagłe wydał roikazy , aby wybie
gano 60,000, świeżego rekruta, i wſzy- 
#kie reimenta maią bydź uzupełnione. 
Korpus od i2,ooó. ludzi, przeznaczono 
do Ameryki, końcem wzmocnienia tam* 
teyſzych ofad i fortec. Część tego woy- 

' jka natychmiaft wfiadać miała na flottg 
Don Solano w C ad ix , i popłynąć do 
piieyſca ſwego przeznaczenia. Po wſzy* 
ftkich Portach Hiſzpafilkich pracuią z 
waywigkſzym poſpiechem około poprawy 
nadpfutych okrętów , które w krotce 
maią bydź wygotowane. — Do Cadix 
przybiła flotta z Vera Cruxi obciążona 
16. milionami Piaftrów. Piaftr i ,  zawie- 
sra W fobie g. ZK  Pol.
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WŁOCHY;

!"Zdarzenia woienne.

Jenerał Feldmarſzałek Beaulieu do« 
ftofi pod 5. IVlaia z Ottobiano, że dla 
wftrzymsnia nieprzyjaciół ciſnących fię 
przez Voghera i Carteggio w głąb krain, 
wyfiał korpus Neapolitanów na zaſłonie- 
nie przeſmyków między Olona , Lam -  
bro i ParnapeJJe , 1 tym Ipoſobem zabe- 
ſpieczył razem lewe ſkrzydio armii ſwo- 
iey. Drugie korpus wyflał na prawe 
brzegi O  Inna a z do Somma , a Jenerała 
Colli przeznaczył do ftrzezenia wąwo
zów od Vercelli i  Novara .

W  bitwach od xx. do 14. dnia, rau^ 
nych liczą z ftrony Ceſarlkich Sztab* i 
oberofficyerów 18,; w zabitych 8.

Gazeta rządowa Turyńſka donod 
o 2. ieſzcze krwawych bataliach, które 
dpia 15. i i6. Kwietnia zaſzły przy Ce- 
eta, gdzie armia Piemontlka ftracila W 
tjbitych, rannych i poymanych 7000, lu
dzi, Dnia 16. Wieczorem nieprzyjaciele 
podzieliwſzy fię na 3. kolumny, każde 
od 15,QQ9o ludzi, poſzli w pogoń za Pie

mont-



iftontczykami, i napadli ich iłanowiſka 
p rzy  Pedagiera i Teftanera , gdzie pb 
biitwie całą nqc trwaiącey Włochy pod
dali fif w niewolą. Dnia 17. uderzyli 
Francuzi na obóz przy Monte B rcaro, 
i bitwa przez godzin 4. wciąż trwała. 
Nareſzcie Piemontezykowie cofnęli fif 
fpiefznie , ale w porządku , nie bez ftra- 
ty iednak znaczney w ludziach i baga
żach. Tym czalem nieprzyjaciel zgro- 
madziwſzy ſwe fiły, w 4. kolumny roſpo- 
ftarł fig przy Ceva. Jenerał Colti wśrzód 
ciągłego ognia, cofnął fig w ſwą ftrong* 
Korpus zaś Piementczyków od 11,00-, 
ludzi, obrófciwſzy marſz ſwóy ku St, 
Michele uyzrzało fig znagla obfkoczo- 
nerń od 3. kolumn nieprzyiaćielfkich, i 
z wielką trudnością i ftratą w ludziach, 
pr^ebiiać fig mufiało. Po nieſzczgśli- 
wych tych zdarzeniach., Ceva wezwa
ne zoftało do poddania fig, i Jenerał 
Francuſki Ruſca  w maſzerował do niego 
przez Kapitulacyą dnia 17.

R eſzta  a> naftępniącym N r  ze.

( % Dodatkiem.)
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UWIADOMIENIE*

W e wfi Puftopnyty o półtory mili od 
Lwowa leżijcey, znayduie fię źrzódło 
Wody mineralney , która w rozbiorze czy
nionym r. z. dnia 20 Czerwca przez do- 
fkonałego ProfeiTora Hiftoryi Naturalney^ 
Pana Hctcqiieta, w maffie ſwoiey naftę- 
puiąCe okazała przymioty: Stopień iey zi
mna przewyżſza 6 | .  fiop: zimno wzglę
dnie do Atmosfery; Ciężar iey ma fię dó 
ciężaru wody diftylowaney, iak 1,201. 
do 1,183. Z  cZęłci mineralogicznych' 
płynnych znaleziono w 20. calach kubi- 
cznych bliſko połowę lotnych części fiar- 
ki (a e r  hepaticum j ; Pół cala kwaſui 
węgli ziemnych ( acidum Carbonicum); 
Z  części mię&Jzych : 10. funtów teywo* 
dy wydało z rozbioru 163. Części fiarczy* 
fto wapiennego kwaſu; 3. fal amarum ; 
19, fal mirabile glai^beri; 10. terra calca-

re#



rea aerat*-, 7. hepar ſulpburis ; i j .  ochra 
fe rń ; pól materia ąttraóliva, ogułem 
ohcynh części 204.

Z  takowego rozbioru okazało lig, ze 
woda pomieniona ieft bardzo ſkuteczna 
na choroby tak zewnętrzne, iako i we
wnętrzne. Kąpieli ciepłe ſzczegulniey- 
ſzym mogą bydź lekarftwem na ſpędze- 
nie kroft i trądów z ciała, roiuatyzmy, 
drze nie członków i podagrę , odzylka- 
nie zatrzymanych odchodów miefig- 
ćznych, wrzody chroniczne , bole pacie
rza , ſpaźmy, kamień, choroby nerwo
we i t. d.

Ze zaś te tak użyteczne żrzódło, i 
nieoſzacowany płód n a tu ry , którego do
tąd ſzukać m u fia n o  w mieylćach odle
g łych, lub zagranicą, dla ciągłych za
trudnień na urzędzie publicznym, Dzie
dzic teraźnieyſzy mimo chęci, nie mógł 
urządzić dla wygody chorych, i chcą
cych ratować ſwe zdrowie, dla tego 
umyślił puścić ie komu innemu ſpoto. 
bem Emflteutycznym, i na mocy Rezo- 
lucyi Gubernialney podNrem 21241, dnia 
21. Sierpnia roku 179^. uwiadomią o tym 
publiczność, Maiący zręczność i ochotg 
zatrudnić fig przedmiotem tym uflugi pą-
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bliczney, mogą fię dowiedzieć o warun
kach i dalſzych okolicznościach w Domu 
JW . Kulczyckiego Konſyliarza Appel: 
w kamienicy na przeciw Kościoła poie- 
zuickiego pod Nrem 42.

Chorzy wPuftomytach, przy nowo 
robioney drodze Ceſarſkiey, maią ieſzcze 
dla ſwey wygody i roz ryw k i; obſzerny 
ogród Włoſki z chłodnikami, ſzpalerami 
i t. d. , a o ćwierć tylko mili dwa mia- 
fieczka , Nawaryą i Szczerznc, zką,d ła
two opatrzeni bydz' mog^ w wſzelkie 
potrzeby.

Uwiadomienia od C. K .  Sądom S z la -
i. checkich.

Od Lwomfkich.

Pod dniem 3. Marca 1796.

Czyni fię wiadomo Wielmoźney L u 
dwice z  Pakoftamjhcb Oiaromjkiey: ze 
JO. Xiężna !Viktorya JabfónowJka^^lbo 
raczey imieniem Xiąząt Woronieckicb 
w jprawie ftawaiący Kor/łantyti Kruko- 
wicz przeciw niey podał proźbg do tu-

tey-



teyſzego Sądu , względem uznania przek 
zanoſzącą żałobę deportowanęy ſummy
14,000- Zł. Pol, Sąd ufts/nowił Kurato
rem JP. Adwokata Piotra W ilgę  na 
boſzt i niebeſpieczeńftwo obżałowaoey; 
napomina fię przeto : ażeby na dzień 6, 
Czerwca r. b. o io, godzinie z rana , al
bo fię fama przed ſądem ftawiła, albo 
uftanowionemu Kuratorowi , lub innemu 
iakieriiu pełnomocnikowi wcześnie pra
wne ſwe dowody przefiała, Jnaczey fkut- 
ki zwłoki lub omięfekania fama fobie 
przypiſze.

Rozm aite  wiadomości.

Na mocy Wyſokiego Gubernialnego 
roſporządzenia pod dniem 4. Marca r. b. 
czyni Z amoyjki Cyrkuł ninieyſzemi wia
domo : że na konkurs do obięcia wakuią- 
cegb urzędu Syndyka Zamoyjhego  z ro
czną penſyą 400. Zł. Ryń. dzień XI. 
Sierpnia r. t. ieft naznaczony.


